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[Formanden.] 
I Skrivelse af 29. f. M. meddeler For- 

manden for det af Rigsdagen i Henhold til 
Grundlovens § 45 nedsatte Fællesudvalg til 
Valg af Medlemmer til Kommissioner og 
Hverv, at Fællesudvalget har valgt 

Folketingsmand C. A. S. Westermann 
til for Tiden indtil 31. December 1943 at 
indtræde som Medlem af Københavns Hav- 
nebestyrelse i Stedet for Handelsminister 
Halfdan Hendriksen. 

I Skrivelse af Gaars Dato meddeler 
Indenrigsministeren, at han i Folketinget 
har fremsat: 

Forslag til Lov om Ændring i Lov Nr. 
110 af 7. April 1936 om midlertidige Be- 
stemmelser vedrørende Kreditforeningslaan 
i fast Ejendom. 

I Skrivelse af Gaars Dato meddeler 
Folketingets Formand, at Folketinget i sit 
Møde samme Dag har valgt Folketingsmand 
Alsing Andersen til for Folketingets Ved- 
kommende at indtræde i Fællesudvalget i 
Henhold til Grundlovens § 45 i Stedet for 
Folketingsmand J. P. Jensen. 

I Skrivelse af Dags Dato meddeler 
Indenrigsministeren, at han ønsker her i 
Tinget at fremsætte: 

Forslag til Lov om Indfødsrets Med- 
delelse. 

Uden for Dagsordenen giver jeg Ordet 
til den højtærede Indenrigsminister, som vil 
fremsætte det nu anmeldte Lovforslag. 

Indenrigsministeren (Knud Kristen- 
sen): Det Forslag til Lov om Indfødsrets 
Meddelelse, som jeg herved skal fremsætte, 
omfatter 384 Personer. Paa det Lovfor- 
slag, som blev fremsat i Januar d. A., var 
der optaget 466 Personer, og paa den ende- 
ligt vedtagne Lov af 26. April 1940 fandtes 
i alt 710 Personer. I Løbet af Sommeren 
blev desuden gennemført to forholdsvis 
smaa Love, hvorved Indfødsret meddeltes 
til henholdsvis 160 og 126 Personer. 

Af de 384 Personer, der er optaget paa 
Lovforslaget, er 112 født i Danmark, 114 
er Svenskere, 19 er Nordmænd og 17 er 
Slesvigere fra Landsdelene Syd for den 
nuværende Grænse. Det skandinaviske Ele- 
ment er saaledes denne Gang særdeles frem- 
trædende. Paa Forslaget i Januar var knapt 
59 pCt. Skandinaver; paa det foreliggende 
Lovforslag udgør Skandinaverne 68 pCt. 

Af de 122 ikke-skandinaviske Ansøgere 
er 48 født i Holsten og det øvrige Tyskland, 
34 i slaviske Lande, 18 i angelsaksiske Lande, 
medens 22 er fordelt paa andre Lande. 

Af de 112 i Danmark fødte Ansøgere 
er 37 født af fremmede Forældre, 49 har 
mistet deres Indfødsret ved Naturalisation 
i Udlandet og 26 ved Ægteskab med Ud- 
lændinge. 

Efter Alder fordeler Ansøgerne sig med 
5 under 15 Aar, 61 mellem 15 og 30 Aar, 
91 mellem 31 og 40 Aar, 97 mellem 41 og 
50 Aar, 72 mellem 51 og 60 Aar, 54 mellem 
61 og 70 Aar, medens 4 er over 70 Aar.홢  
De 268 af Ansøgerne er Mænd og 116 er 
Kvinder. 

Endvidere skal jeg med Hensyn til Op- 
holdsstedet oplyse, at 199 af Andragerne er 
bosat i København, Frederiksberg og Gen- 
tofte, 54 paa det øvrige Sjælland, 3 paa 
Bornholm, 18 paa Lolland-Falster, 19 paa 
Fyn, 52 i Nørrejylland og 39 i Sønder- 
jylland. 

Som Regel er det saaledes, at Lovfor- 
slaget under Behandlingen i det af Tinget 
nedsatte Udvalg suppleres ved Ændrings- 
forslag, hvorved saadanne Personer, hvis 
Ansøgninger først er blevet færdigbehandlet 
efter Lovforslagets Fremsættelse, søges op- 
taget paa Loven. Ogsaa i Aar maa det 
forudses, at der kan blive Trang til et saa- 
dant supplerende Forslag vedrørende egnede 
Ansøgere. Men da jeg af Hensyn til de 
enkelte Ansøgere maa anse det for heldigt, 
om det foreliggende Lovforslag kunde frem- 
mes mest muligt, forbeholder jeg mig paa 
et senere Tidspunkt i denne Rigsdagssam- 
ling at fremsætte et nyt særligt Lovforslag 
omfattende de Personer, som ellers vilde 
være blevet optaget paa Ændringsforslag. 
Vi er jo 홢 som allerede antydet 홢 kommet 
lidt bort fra den sædvanlige Praksis, hvor- 
efter der kun kommer een Indfødsretslov 
om Aaret, og det forekommer mig ikke, at 
der kan være noget til Hinder for at fordele 
Ansøgerne paa flere Love, saaledes at de, 
der er optaget paa det foreliggende Forslag, 
ikke nødvendigvis maa vente paa Færdig- 
behandlingen af andre indkomne Andragen- 
der, forinden de kan faa Indfødsretten i 
Orden. 

Formanden: Derefter giver jeg Ordet 
til den højtærede Justitsminister, som vil 
fremsætte to tidligere anmeldte Lovforslag. 

Justitsministeren (Harald Petersen): 
Herved tillader jeg mig at fremsætte Forslag 
til Lov om Tillæg til Lov om Navneforandring 
af 22. April 1904. Lovforslaget drejer sig 
om en Forlængelse af Adgangen til at faa 
Navneforandring ved Øvrighedsbevis. Som 
det fremgaar af Bemærkningerne til Lov- 
forslaget, blev denne Adgang indført ved 


